
    

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KEM                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Karolína Motyčková 

Studijní obor/zaměření:  Informační management 

Téma bakalářské práce:  Vývoj českého akciového trhu v letech 2010 - 2020  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Mgr. Milan Svoboda Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

Autorka se v BP zabývá vývojem akciového trhu v letech 2010 – 2020. Jako cíl práce si autorka 

stanovila ověřit účinnost indikátoru MACD. Cíl práce je trochu odchýlen od tématu, nicméně 

výnosnost indikátoru MACD je porovnávána se strategií Kup a drž, která charakterizuje trh. Práci lze 

nazvat remake minulých kvalifikačních prací, na  časově posunutých datech. Autorka se na tyto práce 

odkazuje a přebírá jejich metodiku. Je škoda, autorka do práce nepřidala něco svého např. volatilitu, 

reálný výnos, či alespoň porovnání aktuálních výsledků s výsledky z let minulých.  

Po formální stránce má práce dobrou grafickou úpravu, text na sebe logicky navazuje, lze se v textu 

setkat s chybějící čárkou či předponou. Na základě výše uvedeného doporučuji klasifikovat stupněm 

velmi dobře.  

 



   FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KEM                              

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

Jaké bylo reálné zhodnocení investice ve sledovaném období? 

 

Proč nazýváte pasivní strategii Kup a drž kontroverzní? 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 23.5.2022      Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


